Hacienda	Pública	manifestando	que	la	Planta	de	Personal	aprobada	por	Ley	N°	5.684	de	Presupuesto
del	Sector	Público	Provincial	No	Financiero	para	el	Ejercicio	2021,	promulgada	mediante	Decreto
N°	2530	de	fecha	30	de	Diciembre	de	2020,	del	Ministerio	de	Cultura	y	Turismo,	contempla	una
Planta	Permanente	de	Cuatrocientos	Uno	(401)	cargos,	y	una	Planta	No	Permanente	de	Treinta	y
Tres	(33)	cargos.	Agrega	que	es	facultad	del	Poder	Ejecutivo	disponer	las	reestructuraciones	de	cargos
que	considere	necesarias	con	la	única	limitación	de	no	alterar	los	totales	fijados	por	el	Artículo	5°,	y